\* Aliud nostris significat vox Gallica *Divers*, idem quippe est quod Durus, crudelis, molestus, sævus. Chron. S. Dion. lib. 5. cap. 13: *Sentiles, qui fu moult d'autre maniere que ses devancier n'ot esté. Car il estoit Divers à sa gent meismes*. Ubi Aimoin. lib. 4. cap. 25: *Qui dum multa in suos crudelia exercebat, etc.* Lit. remiss. ann. 1406. in Reg. 161. Chartoph. reg. ch. 81: *Lui (de Canimont) qui estoit renommé d'estre Divers et combateux, etc.* Alia ann. 1417. in Reg. 170. ch. 113: *Laquelle femme estoit tres-Diverse, rebelle et merueilleuse, etc.* Occurrit præterea apud Froissart. 1. vol. cap. 3. Unde *Diverser* apud eundem 3. vol. cap. 63. pro *Molestiam creare, convicia facere*: *Ainsi par divers langages se Diversoient les gens en Angleterre, et aussi bien chevaliers et escuyers que communautez*. Sic et acris hiems, *Yver diver* dicitur in Chron. Gall. apud D. Le Beuf tom. 1. Dissert. pag. clvj. ad ann. 1296:

Ne ne vit on itel yver,  
Ne si felon, ne si Diver.

\* Hinc *Diversité du temps*, pro Cœli intemperie, in Lit. remiss. ann. 1416. ex Reg. 169. ch. 414: *Pour la Diversité du temps, qui lors estoit froit et pluvieux, etc.*

2. **DIVERSUS**, pro *Divertens*. Victor. PP. III. lib. 2. Mirac. S. Benedicti cap. 10: *Cum autem ad Capuanam urbem devenisset juxta Ecclesiam Protomartyris Stephani Diversus, hospitatus est*.

† **PER DIVERSUS**, Versus, Gall. *Par Devers*. Usque ad metas Domini Bartholomæi et per *Diversus Bettemont usque ad boscos Militum*, apud Marten. tom. 1. Collect. Ampliss. col. 1106.

† **DIVERTENTIA**, Digressio. *Fiat præmunitio hujusmodi discessus sive Divertentiæ, etc.* bis apud Rhymerum tom. 9. pag. 782.

† **DIVERTICULARE**, *Diverticulis et dilationibus uti*. Epistola Cleri Atrebat. ad Urbanum II. Papam, inter Miscell. Baluz. tom. 5. pag. 252: *Ne Diverticulando jussio tua jam tertio Archiepiscopo injuncta... videatur annullari*.

\* **DIVERTICULUM**, [Diversitas. Dief.]

† **DIVES HOMO**, Gall. *Riche homme*. Homo nobilis seu *Baro*. Chartular. S. Vandregisili tom. 2. pag. 1468. in Instrumento anni 1274: *Noverint universi præsentis et futuri, quod ego Rogerus Dives homo vendidi... Guillelmo dicto Sravesein quinddecim denarios annui redditus, etc.* Vide *Rici homines*.

† **DIVESTIRE**, ut *Disvestire*, Quempiam re possessa exuere, spoliare. Confirmatio Privilegiorum Monasterii Farfensis a Conrado Imperatore ann. 1027. in Dissert. Hist. Monetarium Domini Le Blanc pag. 94: *Nullus Duax, Marchio, Episcopus... Monachos, aut aliquem fidelem inquietare, molestare, aut de his quæ supra scripta sunt, sine legali judicio Divestire præsumat*. Occurrit iterum apud Balu-

zium in Hist. Arvern. tom. 2. pag. 347. Vide *Vestire*.

**DIVEXUS**, pro *Devevus* occurrit apud Aldhelmum de Laude Virginum cap. 14. et 15.

\* **DIVIALES**, [Littere imperiales. DIEF.]

† **DIVICISERE**, Dissolvi, marcessere. Gloss. San-german. num. 501.

**DIVIDENTES**. Vide *Divisio*.

† **DIVIDENTIA**, Merces, ut puto, sic dicta quod inter Clericos dividi soleat. Charta Elizabethæ Angl. Reginæ ann. 1560. pro Capellano Reginæ, apud Rymerum tom. 15. pag. 580. col. 1 : *Una cum omnibus juribus et præminentibus, jurisdictionibus, libertatibus, privilegiis, titulis, quotidianis distributionibus, Dividentibus, exerescentiis, refectionibus, domibus, etc.* Eadem repetuntur col. seq.

**DIVIDERE**. Vide *Divisa* 1. 3. et *Divisio* 7.

\* 1. **DIVIDERE**, Dicere, statuere, a Gall. *Deviser*, sermonem habere. Chart. Henr. I. reg. Angl. ann. 1126. inter Instr. tom. 11. Gall. Christ. col. 236 : *Et talem quietantiam in molta qualem charta Dividit.* Col. 237. *Determinat et testatur. Diviser*, pro Describere, enumerare, vulgo *Faire un devis*, in Lit. ann. 1404. tom. 9. Ordinat. reg. Franc. pag. 56. *Ont aussi* (les maîtres en maçonnerie et charpenterie) *communément la charge de veoir, adviser et Diviser les notables édifices et opérations que l'en fait pour nous.*

\* 2. **DIVIDERE**, Discedere, Gall. *S'éloigner*. Stat. Mantuæ lib. 1. cap. 126. ex Cod. reg. 4620 : *Item quod aliqua navis magna vel parva arrivare non debeat ad aliquem portum vel ripam civitatis Mantuæ a tertio sono campanæ communis, quæ pulsatur de sero inantea, nec etiam Dividere nec movere se a ripa,.... et qui contrafecerit arrivando, vel removendo, vel Dividendo se a ripa, etc.*

† **DIVIDIA**, δὶχνοια. Gloss. Lat. Græc. Sangerman. *Dividia* Festo Discordia est, Nonio Tædium, dissensio, Plauto Molestia, dolor animi.

\* **DIVIDICULUM**, Bonne entre terres, et dicitur a *Dividere*. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684. Vide infra *Divisia*.

\* **DIVIDUITAS**, [Idem quod *divisio*. Cajus Dig. 95. 2. 80. sub *fin.* Legata, quæ *Dividuitatem* non recipiunt, tota ad legatarium pertinent.]

\* **DIVIDUS**, [Divisus. Acc. apud Non. 2. 205. Nosque ut seorsum *Dividos*, leto offeras.]

\* **DIVIETUM**, Interdictum, prohibitio, Ital. *Divieto*. Privil. concessa Pisanis a Conrado II. reg. Sicil. ann. 1269. apud Lam. in Delic. erudit. inter not. ad Chron. imper. Leon. Urbevet. pag. 281 : *Ita quod per nos vel officiales nostros aut hæredes dictis terris et hominibus vel ali- quibus ex eis nulla prohibitio vel interdictum vel Divietum fiat vel fieri possit.* Vide *Devetum*.